

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

VESTIBULAR INVERNO/2012

AGENDA

EVENTO	DATA	LOCAL
Período de pré-inscrição	Da 00 hora do dia 14 de maio de 2012 até as 23h59min do dia 31 de maio de 2012	www.ifsul.edu.br/processoseletivo
Período para confirmar a inscrição	Da 00 hora do dia 01 de junho de 2012 até as 23h59min do dia 04 de junho de 2012	www.ifsul.edu.br/processoseletivo
Período para solicitar atendimento diferenciado	Até o fim do período de inscrição	Instituto Federal Sul-rio- grandense/ <i>Campus</i> Santana do Livramento - Rua Almirante Barroso, s/n – Bairro Centro (Escola Estadual Professor Chaves)
Data da divulgação das inscrições aceitas	Até 06 de junho de 2012	www.ifsul.edu.br/processoseletivo
Período para solicitar inclusão na lista dos inscritos, caso tenha cumprido os requisitos do Edital e não conste na lista	Até 11 de junho de 2012	Instituto Federal Sul-rio- grandense/ <i>Campus</i> Santana do Livramento - Rua Almirante Barroso, s/n – Bairro Centro (Escola Estadual Professor Chaves)
Período para verificar a localização do prédio e da sala da realização das provas	Subsequente A partir de 12 de junho de 2012	www.ifsul.edu.br/processoseletivo
Data de realização da prova	24 de junho de 2012, das 9h às 12h	Conforme divulgação

Data para Interposição de recursos	Até as 17h30min do dia 25 de junho de 2012	Instituto Federal Sul-rio- grandense/ <i>Campus</i> Santana do Livramento - Rua Almirante Barroso, s/n – Bairro Centro (Escola Estadual Professor Chaves)
Data da publicação da relação dos aprovados	A partir de 09 de julho de 2012	www.ifsul.edu.br/processoseletivo
Data da matrícula dos aprovados em 1ª chamada	Dias e horários divulgados juntamente com a lista dos aprovados	Instituto Federal Sul-rio- grandense/ <i>Campus</i> Santana do Livramento - Rua Almirante Barroso, s/n – Bairro Centro (Escola Estadual Professor Chaves)
Data da publicação dos aprovados em 2ª chamada, caso haja vaga	Após o período de matrícula da primeira chamada	www.ifsul.edu.br/processoseletivo